
• i: V ' K \ n 

KUhSP00U58NH 
J- • ŽMČ- Í^/> 

Smluvní strany 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 
zastoupen: 

_ _ • 

IC: 
DIČ: 
název banky: 
číslo účtu: 

28. října 117, 702 18 Ostrava 
Janem Krkoškou 

náměstkem hejtmana kraje 
70890692 
CZ70890692 
UniCredit Bank 
2106948421/2700 

dále jen „poskytovatel" 

2. Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČ: 
bankovní spojení: 

dále jen „příjemce" 

Einsteinova 2871/8, 733 01 Karviná - Hranice 
Mgr. Bohumilém Zmrzlíkem 
62331388 
1721593349/0800 

I I . 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona Č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 250/2000 Sb"). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole"), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dáie sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Poskytovatel se zavazuje uhradit příjemci formou dotace příspěvek na realizaci projektu 
„Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 
v Moravskoslezském kraji* (dále jen „projekt") podpořený finančními prostředky z Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci (dále jen „OP PMP"). 



IV. 
Účelové určení a výše dotace 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální výši 
86.122,05 Kč (slovy osmdesátšesttisícstodvacetdva korun českých a pět haléřů) účelově určenou 
k úhradě uznatelných výdajů projektu vymezených v čl. VI této smlouvy. 

2. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných výdajů 
uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování. 

3. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených 
v této smlouvě. 

4. Příjemce je oprávněn použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných výdajů 
dle článku VI. smlouvy v době od 1. 9. 2017 do 30. 6. 2018. 

V. 
Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet 
> zřizovatele příjemce, kterým je Statutární město Karviná (IČ 00297534), konkrétně převodem 

na jeho účet vedený u České spořitelny, č. ú.: 19-1721542349/0800, ve dvou splátkách. 

První splátka ve výši 60 % maximální částky dotace dle čl. IV odst 1 této smlouvy, tedy 
51.673,23 Kč (slovy padesátjednatisícšestsetsedmdesáttři korun českých a dvacetři haléřů), 
bude na účet zřizovatele příjemce převedena do 20 pracovních dnů ode dne, kdy poskytovatel 
obdrží na svůj účet finanční prostředky z OP PMP. 

Druhou splátku, v max. výši nevyplaceného zůstatku dotace, je poskytovatel povinen Druhou 
splátku, v max. výši nevyplaceného zůstatku dotace, je poskytovatel povinen poskytnout 
příjemci po dosažení indikátorů ve výši 50 % rozpočtu příjemce ve lhůtě do 20 pracovních dnů 
od začátku měsíce následujícího po předložení podkladu pro zpracování zprávy o realizaci (tzn. 
na základě údajů, které budou příjemcem přeloženy v termínu do 15. dne po skončení 
každého měsíce po dobu realizace projektu); výše splátky bude stanovena v souladu s čl. IV 
odst. 2 této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze 

k úhradě uznatelných výdajů vymezených v čl. VI této smlouvy, 
c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet poskytovatele 

do 14 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději však 
do 14 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování. 
Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizací projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 14 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně 
a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 14 kalendářních 
dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení 
povinen učinit Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 



b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 30. 6. 2018, 
d) realizovat klíčové aktivity projektu: Klíčová aktivita č. 01 - Potravinová pomoc ve formě 

poskytování stravy v zařízeních školního stravování a Klíčová aktivita č. 02 - Řízení projektu, 
e) předkládat poskytovateli podklady pro zpracování zprávy o realizaci projektu nejpozději do 

15. dne po skončení každého kalendářního měsíce po dobu realizace projektu, 
f) předložit poskytovateli podklady pro zpracování zprávy o realizaci projektu dle písm. e) tohoto 

odstavce smlouvy, úplné a bezchybné, včetně popisu plnění klíčových aktivit v daném období, 
vykazování naplněných indikátorů, vyčísíení sledovaných indikátorů, souhrnnou evidenci 
vydaného stravného v souiadu s podmínkami OP PMP, 

g) vést oddělené účetnictví (např. analytickými účty nebo účetním střediskem) o všech účetních 
případech vztahujících se k projektu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

i) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději 
do 16. 7. 2018. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně krajského 
úřadu, 

j) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dáie 
uskutečňovat, do 14 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně nebo 
ústně do písemného protokolu, 

k) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými 
právními předpisy České republiky a Evropských společenství, nejméně však do roku 2028, 

I) umožnit všem osobám oprávněným k provádění kontroly v souiadu se zákonem o finanční 
kontrole řádné provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky 
z poskytnuté dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, 
provedeni kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny 
potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu oprávněné osoby 
provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele. 
Oprávněnými osobami jsou Ministerstvo práce a sociálních věcí, územní finanční orgány, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 
poskytovatel, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu kontroly, 

m) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy prostřednictvím účtu zřizovatele a pří těchto peněžních operacích 
vždy uvádět variabilní symbol 3239, 

n) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 
o) neprodleně, nejpozději však do 14 dnfi, informovat poskytovatele o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce, 
provedených kontrolách vyplývajících z projektu a o všech případných navržených nápravných 
opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění. V případě změny účtu je 
příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není 
nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

p) neprodleně, nejpozději však do 14 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 
přeměně nebo zrušení a o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

q) při realizaci projektu uskutečňovat propagaci projektu v souiadu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 223/2014 ze dne 11. března 2014 o Fondu evropské pomoci 
nejchudším osobám (FEAD) a Pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OP PMP, specifický cíl 
I., k výzvě číslo 30_17_007 a v souladu s pokyny poskytovatele, 



r) po celou dobu realizace projektu dodržovat právní předpisy ČR a Evropské unie, zejména pak 
pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany 
životního prostředí a prosazování rovných příležitostí; 

s) s poskytnutými finančními prostředky nakládat hospodárně, efektivně a účelně, 
t) během realizace projektu přispívat k naplňování plánovaných monitorovacích indikátorů 

projektu. 

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. e), f), i), m), o), p) a q) je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení 
rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem: 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. e) a i) po stanovené lhůtě: 

do 14 kalendářních dnů 5 % poskytnuté dotace, 
od 15 do 30 kalendářních dnů 50 % poskytnuté dotace, 

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. f) spočívající ve formálních nedostatcích 
podkladů pro zpracování zprávy o realizaci projektu 10 % poskytnuté dotace, 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. m) 5 % poskytnuté dotace, 
d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. o) 2 % poskytnuté dotace, 
e) Porušeni podmínky stanovené v odst. 3 písm. p) 10 % poskytnuté dotace, 
f) Porušení každé podmínky, na niž se odkazuje v odst. 3 písm. q) 5 % poskytnuté dotace. 

VI. 
Uznatelný výdaj 

1. „Uznatelným výdajem" je výdaj, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 
a) vznikl v období realizace projektu, tj. v období od 1. 9. 2017 do 30. 6. 2018, 
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy, 
c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole. 

2. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými výdaji 
pouze výdaje na nákup potravin, přípravu hotových jídel a jejich poskytování formou 
stravování žákům mateřských a základních škol či víceletých gymnázií, kteří spadají do cílové 
skupiny projektu. Cílovou skupinou jsou děti ze sociálně slabých rodin, jejichž způsobilost 
k podpoře je dána souvislým nárokem na poskytování dávky v hmotné nouzi v souvislém 
období 3 měsíců k rozhodnému datu 30.̂  4. 2017. Ověření způsobilostí provádí místně 
příslušné kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR. Výdaje budou brány za způsobilé i v případě, 
že vznikly dříve, než začala skutečná realizace projektu, nejdříve však od data zahájení 
realizace projektu uvedeného v žádosti o podporu a nejpozději do dne ukončení projektu 
uvedeného v žádosti o podporu (tzn. od 1. 9. 2017 do 30. 6, 2018). 

3. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným výdajům je uznatelným výdajem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

4. Všechny ostatní výdaje vynaložené příjemcem jsou považovány za výdaje neuznatelné. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení 
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této 
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění. 

2. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět: 

a) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v či. V 
odst. 2 této smlouvy, nepřesáhne-fi výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních 
prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo 



b) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé zpodmínek uvedených včl. V
odst. 3 této smlouvy, jedná-li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je včl. V
odst. 4 stanoven odvod procentem z poskytnuté dotace.

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky ktéto smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, znichž dva obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde
druhé smluvní straně a účinnosti dnem, kdy poskytovatel akceptuje rozhodnuti o poskytnuti
dotace z OP PMP. O nabytí účinnosti této smlouvy bude příjemce poskytovatelem bezodkladně
informován.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejích pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Příjemce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude
. zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje.

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění vregistru
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění
v souladu se zákonem poskytovatel.

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením
č. 4/306 ze dne 15. 6. 2017

V Ostravě dne ........7....

.

.

na základě pověření
hejtmana kraje

<£


